РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОДЫМАХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от  19. 04.2021 г.                                                                                                       № 36-п

О проведении месячника  по санитарной
очистке и   благоустройству  территорий
Подымахинского  сельского   поселения

    В целях  улучшения санитарно- эпидемиологической  обстановки, санитарного и экологического состояния  территории Подымахинского сельского поселения, руководствуясь ст. ст.10,11 Федерального закона от 30.03.1999 г. N 52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Подымахинского муниципального образования,

Постановляю:

1. Провести  месячник по санитарной очистке и благоустройству территории Подымахинского сельского поселения  с 23  апреля  по 24 мая  текущего года.
2. Утвердить комиссию по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Подымахинского сельского поселения (Приложение N 1).
3. Утвердить план мероприятий, проводимых в течение месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Подымахинского сельского поселения (Приложение N 2).
4. Утвердить перечень предлагаемых территорий для уборки на субботнике (Приложение N 3)
5. Руководителям   предприятий, учреждений  и   организаций    всех    организационно-правовых форм, собственникам индивидуальных жилых домов, расположенных на территории Подымахинского сельского поселения, и индивидуальным предпринимателям:
- не допускать во время проведения работ нарушений  Правил и условий благоустройства территории Подымахинского сельского поселения, утвержденных решением Думы Подымахинского сельского поселения от 02.04.2021 г. № 96;
- обеспечить контроль соблюдения предприятиями, учреждениями и организациями всех организационно-правовых форм, индивидуальными предпринимателями и гражданами Правил и условий благоустройства территории поселения,  принять  меры по устранению правонарушений и привлечению виновных лиц к административной ответственности за нарушение Правили  благоустройства территории Подымахинского сельского поселения, утвержденных решением Думы  № 96 от 02.04.2021 г.
 6. Обнародовать настоящее постановление в местах, предназначенных для обнародования и разместить на официальном сайте администрации Подымахинского муниципального образования ( сельского поселения).
  7. Контроль за исполнением  настоящего  постановления оставляю за  собой.

 Глава  Подымахинского
сельского поселения                                                                 Т.В.Пахомова

Приложение N 1
к Постановлению администрации
Подымахинского сельского поселения
от  19.04.2021 г. № 36 -п

Комиссия
по проведению месячника по санитарной очистке
и благоустройству территории  Подымахинского сельского поселения

	председатель комиссии:

	Пахомова Т.В.
	-Глава Подымахинского сельского поселения;

Члены комиссии:

	Аксакова Л.Б.
	 специалист администрации ПМО;

	Мантахаева Л.Ф.
	 директор МОУ СОШ Подымахино (по согласованию);

	Калиничева Т.М.
	 фельдшер  ФАП с.Подымахино (по согласованию);

	Антипина И.Н.
	 директор МКУК КДЦ ПМО (по согласованию);

	Белых Е.Л.
	начальник почтамта (по согласованию);

	 Есин Г.Г.
	Индивидуальный предприниматель ( по согласованию)

Приложение N 2
к Постановлению администрации
  Подымахинского сельского поселения
от 19.04.2021 г. № 36 -п

План
мероприятий, проводимых в течение месячника по санитарной очистке
и благоустройству территории  Подымахинского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Ответственные лица

	1.
	Информирование  через средства массовой информации о ходе проведения месячника по санитарной очистке и благоустройству территории Подымахинского сельского поселения
	Администрация Подымахинского МО
	Аксакова Л.Б.- специалист администрации Подымахинского сельского поселения,

	2.
	Проведение санитарной очистки  территорий, на которых расположен жилищный фонд.
	 Граждане, проживающие на территории Подымахинского сельского поселения
	Аксакова Л.Б.- специалист администрации Подымахинского сельского поселения

	3.
	Проведение  санитарной очистки территорий, прилегающих  к административным, хозяйственным зданиям и иным объектам предприятий, учреждений и организаций всех  организационно-правовых  форм, а также  территорий прилегающих  к участкам индивидуальных  жилых  домов, расположенных на территории Подымахинского сельского поселения
	Руководители предприятий, организаций, учреждений всех организационно- правовых  форм.
	Пахомова Т.В..- глава Подымахинского сельского поселения;
Мантахаева Л.Ф.- директор МОУ СОШ Подымахино;
Антипина И.Н.- директор МКУК « Культурно-досуговый центр» Подымахинского сельского поселения;
Белых Е.Л.- начальник   почтамта
с.Подымахино;
Калиничева Т.М.- фельдшер ФАП с.Подымахино;
Понаморенко С.В.- заведующая ООО ТКФ « Дилижанс»;
Мердешева Л.В.- директор «ИП Л.В.Мердешева»;
Есина Л.Я.- ИП «Л.Я.Есина»;
Есин Г.Г.- ИП «Г.Г.Есин»;
Подранецкий А.Е.- старший лесничий  Борисовского участкового лесничества;
Кузьмин С.В.- директор ООО    « Теплосервис»»

	4.
	Проведение субботника по санитарной очистке и благоустройству территорий с
с 23  апреля  по 24 мая  текущего года.
проведение субботника по санитарной очистке и благоустройству территории  ежемесячно
	Руководители организаций, учреждений, предприятий всех организационно-правовых форм
	Члены комиссии

	5.
	Организация выборочных  проверок  санитарного состояния  территории поселения
	Члены комиссии
	Акс акова Л.Б.- специалист администрации Подымахинского сельского поселения

	6.
	Подведение итогов  месячника  по санитарной очистке  и благоустройству территории Подымахинского сельского поселения
	Члены комиссии
	Аксакова  Л.Б.- специалист администрации;
Мантахаева Л.Ф.- директор МОУ СОШ с.Подымахино;
Антипина И.Н. – директор МКУК « Культурно-досуговый центр» ПМО

Приложение N 3
к Постановлению  администрации
 Подымахинского сельского поселения
от  19.04.2021 г. № 36- п

Перечень
предлагаемых территорий для уборки на субботнике
(уборка свалок, бытового, строительного мусора)

	Наименование учреждений, организаций
	Адрес  территории

	Администрация Подымахинского сельского поселения, МКУК « Культурно-досуговый центр» Подымахинского сельского поселения.
	[bookmark: _GoBack]п. Казарки, ул. Мира 1, прилегающая территория к зданию;

	Магазин « Дилижанс»
	п.Казарки, ул.Мира 3, прилегающая территория к зданию;

	Подымахинское отделение связи
	п.Казарки, ул.Мира 2, прилегающая территория к зданию;

	ФАП с.Подымахино
	п.Казарки, ул. Бамовская 7, прилегающая территория к зданию;

	Магазин ИП « Л.В.Мердешева»
	п.Казарки, ул.Колхозная 4, прилегающая территория к зданию;

	Магазин ИП « Л.Я.Есина» ( хлебопекарня)
	п.Казарки, ул. Солидарности 25, прилегающая территория к зданию;

	Гараж ИП « Г.Г.Есин»
	п.Казарки, ул. Солидарности 32, прилегающая территория к зданиям;

	Подымахинская средняя школа

	п. Казарки, ул. Береговая 16, прилегающая территория к зданию;

	Электрокотельная, ООО « Теплосервис»»

	п.Казарки, ул. Молодёжная 2 а, прилегающая территория к зданию.